
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
I dođe k njemu neki 

gubavac, klekne i zamoli: 
"Ako hoćeš, možeš me očistiti!" 
Isus ganut pruži ruku, dotače 
ga se pa će mu: "Hoću, budi 
čist!" I odmah s njega nesta 
gube i očisti se. Isus se otrese 
na nj i odmah ga otpravi 
riječima: "Pazi, nikomu ništa 
ne kazuj, nego idi, pokaži se 
svećeniku i prinesi za svoje 
očišćenje što propisa Mojsije, 
njima za svjedočanstvo." Ali 
čim izađe, stane on uvelike 
pripovijedati i razglašavati 
događaj tako da Isus više nije 
mogao javno ući u grad, nego 
se zadržavahu vani na samo-
tnim mjestima. I dolažahu k 
njemu odasvud. 

 
 

Evanđelje po Marku (Mk 1,40-45) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Raspelo 
 
Ulazim tiho na vrata tvoja 
I svetu vodu stavljam na čelo 
Tražim te, Bože, svuda oko sebe 
A ti si ondje gdje je raspelo.  
 
Tužne mi misli putuju glavom 
Ima ih mnogo, stoje u nizu,  
I dok ih brojim tiho, u sebi,  
Ni ne osjećam da si mi blizu.  
 
Ali kad počnem moliti tiho 
Misli se moje više ne nižu  
Jer ti me hrabriš, vjerujem da je 
Sva moja sreća na tvome križu.  
 
Ti brišeš moje suze, o Bože,  
I kazuješ mi što nisam znala.  
Sada dok klečim pred licem tvojim 
Želim ti samo kazati - hvala!  

lucija vidović 

 

 
VI. NEDJELJA KROZ GODINU - FAŠNIČKA NEDJELJA - 15.02.2015. 

 
07:00 sati Rana župna misa 

09:00 sati OTOK; FILEŠ VALENT, JELENA, MARTIN, MARIJA i MIRIĆ JOSIP  

09:00 sati CIRKOVLJAN; PATAFTA PETAR 

        10:30 sati POLDANJICA; RUŽIĆ KATARINA, IVAN i + čl. ob. KOŽNJAK 
 

16. ponedjeljak 07:00 sati POSAVEC ŠTEFANIJA i + čl. ob. MARTINEC 
  18:00 sati GUDLIN FLORIJAN 
  18:30 sati Sastanak župnog Pastoralnog vijeća 

17. utorak  07:00 sati BERMANEC IGNAC, CECILIJA, JAKOB, EMILIJA i + čl. ob. ŠVENDA TOME 
  18:00 sati GORIČAN 10. god. smrti župnika Antuna Hoblaja 

18. srijeda  ČISTA SRIJEDA – PEPELNICA – Post i nemrs  
 07:00 sati IGREC IVAN, + čl. ob. IGREC, SETNIK i KRUŠELJ 

  08:30 sati CIRKOVLJAN; Sveta Misa – pepeljenje 
  18:00 sati GLAVINA ALEKSANDAR  

19. četvrtak  07:00 sati KOS MARIJA, FRANJO, HORVAT BLAŽ i MAGDALENA 

20. petak  07:00 sati BELIĆ ALOJZ, MALEK IVAN, FRANJO i MARIJA 
  17:30 sati Pobožnost križnog puta 
  18:00 sati Zajednička; 1. VILUS IVO i MARIJA (III. sprov.); 2. ROĐAK JULKA (III. sprov.);  
             3. SINKOVIĆ KATARINA i TOMO(III. sprov.);  4. JURIĆ BISERKA, STJEPAN i SANELA 
                    19:00 sati Duhovna obnova MISIJSKE GRUPE, a mogu se priključiti i ostali; 
                                                     Razmatranje u Pastoralnom Centru č. s. Ljiljana Radošević uršulinka 

21. subota 07:00 sati REŠETAR ANTUN i ANA 

  
I. KORIZMENA NEDJELJA – 22.02.2015. 

 
07:00 sati Rana župna misa 

09:00 sati OTOK; + FRANC FRIDL i + čl. ob. SINKOVIĆ 

09:00 sati CIRKOVLJAN; MIKEC LEONARD, MARIJA, ALEKSANDAR, TEREZIJA i CECILIJA 

        10:30 sati POLDANJICA; 1. PRIMORAC VINKO i HELENA; 2. ŠTAMPAR ĐURO i STJEPAN  
 

TISAK: GK, Vjesnik Biskupa Langa, Listić sv. Jakoba 

 
- priprema zaručnika za brak u Pastoralnom centru Blaženog Alojzija Stepinca; ponedjeljak, utorak, srijedu 
  i četvrtak u 19:00 sati 

 - MISIJSKA GRUPA se sastaje svake srijede u 18:30 sati 
 

 
ŽUPNA KATEHEZA 

 

Ponedjeljak 16:00 sati 7 razred 

 17:00 sati 8 razred – grupa 1 A i B razred 

Četvrtak   16:00 sati 8 razred – grupa 2 C razred 

Subota 08:30 sati 3 razred – SVI U CRKVI 

 

 

Šesta nedjelja kroz godinu                              15. veljače 2015.       

 
 
 

broj 629                                                 liturgijska godina B 

Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 
web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  

 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


MI NISMO SAMI 
 
Čini mi se vrijednim, na temelju dan-
ašnjih biblijskih odlomaka, promisliti 
o činjenici da nismo sami na ovome 
svijetu i da svaka naša misao, riječ, 
djelo ili propust utječe na druge lju-
de. Bilo pozitivno, bilo negativno. 
Ako se kome na koži pojavi 
Prvo čitanje nas govorom o zaraznoj 
bolesti podsjeća kako može biti pog-
ubno zlo kojemu smo uzročnici. Niti 
jedan grijeh, pa ni onaj najskrovitiji, 
ne prolazi a da ne ostavi traga i na 
drugim ljudima. Svojom bolešću će-
mo zaraziti i druge. Zato ne možemo 
govoriti da se drugoga ne tiče naše 
ponašanje. Jer svojim ponašanjem 
utječemo na drugoga. 
No, s druge strane niti jedan kršćan-
in se ne bi smio ravnodušno odnositi 
prema tuđim grijesima. Nego je nuž-
no potrebno ponovno zaživjeti običaj 
kršćanske opomene. Ne opomene 
koja će ići za time da ponizi onoga 
kojega opominjemo ili da se mi prav-
imo važnim ili boljim nego li doista 
jesmo, nego opomene kojoj će jedini 
smisao i svrha biti povratak na pravi 
put onoga koji je zalutao. 
Što koristi mnogima na spasenje 
Na jednaki način i dobro koje činimo 
ne ostaje bez odjeka u srcu i djelima 
onih koji su toga svjedoci. Svako na-
še dobro djelo, pa i ono najskrovitije, 
doprinosi uprisutnjenju Kraljevstva 
Božjega među ljudima i stvara civili-
zaciju ljubavi. 
Dobrota dobrih je poticaj za nasljed-
ovanje Krista. Jer je jasno svjedoča-
nstvo da se može živjeti Evanđelje i 
u našem prostoru i vremenu. Kao 
što je bitno nikome ne biti na sablaz-

an, tako je bitno i svakome biti na pr-
imjer. I to ne zato da bi se sebe uzn-
osilo ili očekivalo pohvale, nego da 
naš primjer koristi mnogima na spa-
senje. 
Isus ganut pruži ruku 
A jedini razlog zbog kojeg bismo se 
radije opredijelili za dobro, nego li za 
zlo je Isus i njegov primjer djelotvor-
ne ljubavi. Isus je iz ljubavi prošao 
zemljom čineći dobro i ostavio nam 
zapovijed ljubavi. 
Ljubav nadilazi sva ograničenja. Me-
kša srca i norme. Rastvara duše i 
ruši predrasude. Ljubav nadilazi nor-
me i običaje koji su sami sebi svrh-
om. Ljubav se uvijek usredotočuje 
na čovjeka i njegovo dobro. Zato je 
potrebno ljubiti. Izbjegavati zlo i opr-
edijeliti se za dobro. 

N. K. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gubavac je pred Isusom: "Ako 

hoćeš možeš me očistiti!" Hoću, budi 

čist! 

Budi čist od svoje gube, od 

svoje bolesti koja te odvajala od drugih 

ljudi. Ja te od sada smatram čistim. 

Tvoja guba, to su tvoje slabosti 

koje ne prihvaćaš; to je sve ono što želiš 

sakriti pred drugima i što sebi ne želiš 

priznati. Tvoja guba, to su tvoje 

ovisnosti koje te muče i neprestano 

degradiraju tako da smatraš da nisi 

vrijedan drugih ljudi oko sebe. Tvoja 

guba, to su tvoji grijesi koje katkad s 

toliko muke ispovijedaš. 

Hoću, budi čist! 

Budi čist i možeš se pokazati i 

drugima. Ne moraš više ništa skrivati. I 

ti si slika onoga koji te je htio, koji te je 

stvorio. Nosiš na sebi pečat ljubavi 

Božje. 

Budi čist! Odsada više nisi 

opasan za druge, nećeš više nikoga 

zaraziti svojom gubom, svojom zloćom, 

svojim slabostima. Ti si slobodan i 

možeš se kretati u društvu ljudi. Nitko 

više ne mora od tebe bježati niti ti 

moraš nekoga izbjegavati. Sada si čist 

od zla koje te je mučilo i drugima možeš 

nositi radosnu vijest o ozdravljenju i 

ljubavi koja te podigla. 

Prepoznaj samog sebe u čistoći 

koju ti dajem. Povjeruj da sam jači od 

tvoje gube, da svojom čistoćom mogu 

oprati svaku tvoju nečistoću. Vjeruj da 

si novo stvorenje. Ne sumnjaj u Božje 

zahvate. Bogu je sve moguće. Bez obzira 

kako si duboko pao, gdje se nalazio, ja 

te mogu pridići i učiniti novim 

čovjekom. 

Ja hoću da budeš čist! Želim da 

živiš radosno i da razglašuješ divna 

djela Božja. Ljubav je moja bolja od 

života. Svojim ozdravljenjem, svojom 

čistoćom budi i ti odsada svjedok Božjih 

zahvata i dobrote. I neka pored tebe i 

drugi postaju čišći. 
Zvjezdan Linić Neka mi bude po riječi tvojoj 

 
 
 
 
 

U ozračju čudesne ljubavi i dobr-
ote, Isus svojom čistoćom zahva-
ća u čovjeka koji je bio nečist. Ta-
ko će biti i u sljedećim situacija-
ma koja će nam evanđelja donos-
iti: Isus blaguje s grešnicima, prih-
vaća bludnice, ne bježi pred cari-
nicima, razgovara s farizejima. Ne 
boji se zaraze grijeha. No, od tog 
časa, mnoštvo ide k Isusu. Tako 
će Isus na križu uzeti mjesto greš-
nika, uzeti na sebe svu bol svije-
ta, da bi sve ljude privukao k sebi. 

 

Danas Isus kaže meni i tebi: “Daj-
em ti čistoću. Povjeruj da sam ja-
či od tvoje gube, da svojom čisto-
ćom mogu oprati svaku tvoju ne-
čistoću. Bogu je sve moguće. Lju-
bav je moja bolja od života. I ne-
ka pokraj tebe i drugi postaju čiš-
ći.” 

 

Gospodine! Daj mi shvatiti da je 
spasenje u Tebi. I daj da onda, po 
čudesnom obraćenju moga srca, 
ja doprinosim svijetu pravde i 
ljubavi.  

 
Svevišnji, dični Bože, 

rasvijetli tmine moga srca. 
Daj mi pravu vjeru, 

čvrstu nadu, savršenu ljubav; 
smisao i spoznaju, Gospodine, 

da izvršim tvoju svetu 
i istinsku volju! 

 

sv. Franjo Asiški 


